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JTOKAJIbHASA CMETA
(JlokanbHbI/ CMETHbI pacyeT)
Ha KanuTasnbHbI pEMOHT KpbIlM MHOFOKBapTUPHOro AOMa MO afpecy: . ps3aHb, ya. YepHoBuukas, 4. 13
CocTaBneHa B 6a3ncHbIX LeHax Ha 01.01.2000 no HBE: "®EP-2001 (atanoHHas 6asa ®CHB-2001) c gon. n nam. 10 (Nnpmkas MuUHCT

Wndp 1 N2 nosmunn

Crtoum. en., pyb.

O6was ctonmocTb, pyb.

3aTp. TpyAa
paboumnx, He 3aH.
obcn. MawuH, yen-y

Ne HopMmaTuBa, HanMeHoBaHne | Konud
nos pabot n 3aTpat, EanHmua e-CTBO Bcero 3KC. Maul. 3KC. Mal. | obcnyx. MawunHbI
n3MepeHus onnata
onnaTta BCEro TpyAa OCH.
B T.4. oM. B T.4Y. On.
TpyAa OCH. pab. Ha en. BCEro
TpyAa mex. Tpyda Mmex.
pab.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. E15-02-036-01 0,043 6 014,47 53,24 258 51 2 129,95 5,58785
LTykaTypka no ceTtke 6e3 1 192,94 18,96 1 1,44 0,06192
yCTpOMCTBa Kapkaca
ynyduweHHasa cteH, 100 m2
owTyKaTyp1MBaemMomn
NOBEPXHOCTH

2. E20-02-010-08 23 55,34 9,66 1272 855 222  4,1975 96,5425
YcTaHoBKa 30HTOB (KOJIMaKoB) 37,19 0,18 4 0,0125 0,2875
Hag WaxTaMu M3 NMCTOBOM
CcTanu NpsiMOYrosbHOro
ceyeHuns nepmmeTpom 4000
MM, 1 30HT

HauuncneHunsi: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15

3. C301-0295 23 656,40 15 097
30HTblI BEHTUASALMOHHbBIX
CUCTEM U3 NIUCTOBOW
OUMHKOBAHHOM CTanu,

NpsIMOYroJibHble, NepUMETPOM
waxTbl 4000 MM, WT.

4. E16-04-001-03 0,134 29408,18 11,79 3941 85 2 68,4365 9,17049
Mpoknaaka Tpybonposoaos 635,78 1,19 0,0875 0,01173
KaHanusaumm uns
MOSINSTUIEHOBLIX TPY6
BbICOKOW MJIOTHOCTM
Anametpom 160 MM (daHoBble
Tpy6bl), 100 M Tpybonposoaa

Hauucnenunsi: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15
UTOro NO CMETE 20 568 991 226 111,3
5 0,3611
CTOMMOCTb 258 51 2 5,5879
OBLUECTPOUTEJIbHbIX
PABOT -
1 0,0619
HAKJIAAHBIE PACXOAbI - 49
(%=94.5 - no cTp. 1;
%=106.2 - no cTp. 2)
CMETHAS NPUBLINb - 24

(%=46.75 - no cTp. 1;
%=53.55 - no cTp. 2)



BCEro, CTOMMOCTb
OBLUECTPOUTEJIbHbIX
PABOT -

CTOMMOCTb
CAHTEXHUYECKUMX PABOT -

HAKJIAAHBIE PACXOAbI -
(%=115.2 - no cTp. 3, 5)

CMETHASA NPUBbLIJIb -
(%=70.55 - no cTp. 3, 5)
BCEro, CTOMMOCTb
CAHTEXHUYECKUX PABOT -

. BCEro no CMETE

BCEFo HAKJ1IAQHbIE
PACXOAbI

BCEFro CMETHASA NPUBbUJ1b

NMpoBepka cMeTHOM1
AOKYMEHTaLumn

Utoro

PacuetHas cToMMOCTb
HAC

Bcero ¢ HAC

CocTaBun: Beaylimin MHXeHep-CMeTUYnNK

MpoBepun:

331

20 310 940

1088

666

22 064

22 395
1137

690
112

22 507
188 439,83
33 919,17
222 359

Libinnokosa H.H.
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105,71

0,2992

(@omkHoctb, nognucs, ®.1.0)

(@omkHoctb, nognucs, ®.1.0)



