

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

\_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /

\_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /

«\_\_\_\_\_» 20 \_\_\_\_ г.

«\_\_\_\_\_» 20 \_\_\_\_ г.

### ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

(Локальный сметный расчет)

на Капитальный ремонт крыши многоквартирного дома по адресу: г. рязань, ул. Черновицкая, д. 13

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 по НБ: "ФЕР-2001 (эталонная база ФСНБ-2001) с доп. и изм. 10 (приказ Минст

№ поз	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Колич е-ство	Стоим. ед., руб.		Общая стоимость, руб.			Затр. труда рабочих, не зан. обсл. машин, чел-ч		
			всего	Экс. маш.	всего	оплата труда осн. раб.	Экс. маш.	обслуж. машины		
			оплата труда осн. раб.	в т.ч. опл. труда мех.			в т.ч. опл. труда мех.	на ед.	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	

1. E15-02-036-01 0,043 6 014,47 53,24 258 51 2 129,95 5,58785  
Штукатурка по сетке без  
устройства каркаса  
улучшенная стен, 100 м2  
оштукатуриваемой  
поверхности

2. E20-02-010-08 23 55,34 9,66 1 272 855 222 4 4,1975 96,5425  
Установка зонтов (колпаков)  
над шахтами из листовой  
стали прямоугольного  
сечения периметром 4000  
мм, 1 зонт

*Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15*

3. C301-0295 23 656,40 15 097  
Зонты вентиляционных  
систем из листовой  
оцинкованной стали,  
прямоугольные, периметром  
шахты 4000 мм, шт.

4. E16-04-001-03 0,134 29 408,18 11,79 3 941 85 2 68,4365 9,17049  
Прокладка трубопроводов  
канализации из  
полиэтиленовых труб  
высокой плотности  
диаметром 160 мм (фановые  
трубы), 100 м трубопровода

*Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15*

**. ИТОГО ПО СМЕТЕ** 20 568 991 226 111,3  
5 0,3611

**СТОИМОСТЬ  
ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ  
РАБОТ -** 258 51 2 5,5879

1 0,0619

**. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -** 49

(% = 94,5 - по стр. 1;

% = 106,2 - по стр. 2)

**. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -**

(% = 46,75 - по стр. 1;

% = 53,55 - по стр. 2)

24

<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>331</b>			
<b>СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>	<b>20 310</b>	<b>940</b>	<b><u>224</u></b>	<b><u>105,71</u></b>
			<b>4</b>	<b>0,2992</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -</b> (%= <b>115,2</b> - по стр. 3, 5)	<b>1 088</b>			
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -</b> (%= <b>70,55</b> - по стр. 3, 5)	<b>666</b>			
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>	<b>22 064</b>			
<b>. ВСЕГО ПО СМЕТЕ</b>	<b>22 395</b>			
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>1 137</b>			
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>690</b>			
Проверка сметной документации	<b>0,5</b>	<b>112</b>		
<b>Итого</b>		<b>22 507</b>		
<b>Расчетная стоимость</b>		<b>188 439,83</b>		
<b>НДС</b>	<b>18</b>	<b>33 919,17</b>		
<b>Всего с НДС</b>		<b>222 359</b>		

Составил: Ведущий инженер-сметчик Цыплокова Н.Н.  
 (должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: \_\_\_\_\_  
 (должность, подпись, Ф.И.О)